
1

N. 21/2024/Reg.Decr. Montelupo Fiorentino lì, 28/03/2024

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO DEL COMUNE DI MONTELUPO 
FIORENTINO – FONDAZIONE AIRC - L'AZALEA DELLA RICERCA

IL SINDACO

Visto l’art. 8 del vigente Regolamento per la concessione di contributi, patrocinio e 

altri benefici, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 09/11/2015;

Vista la richiesta presentata dalla Fondazione AIRC per la ricerca sul cancro ETS  

in data 23/03/2024, prot. n.6676/2024, relativa alla concessione di patrocinio per l’iniziativa 

L'AZALEA DELLA RICERCA in programma il prossimo 12 maggio 2024;

Tenuto conto che:

• la richiesta in parola non comporta oneri per l’Amministrazione;

• appaiono rilevanti nell’ambito dei settori di intervento di cui all’art. 4 del 

Regolamento;

Considerato che:

• si garantisce al beneficiario la possibilità di inserire l’iniziativa sul sito internet del  

Comune e di promuoverla attraverso i canali istituzionali dell’Ente (Art. 8 comma 

7 del Regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini e altri 

benefici);



2

verranno applicate le eventuali riduzioni o esenzioni per il servizio delle pubbliche affissioni 

come previsto negli Art. 28 e 29 del Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale 

di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria e del canone mercatale;

Sentiti la Giunta Comunale e gli assessori competenti in merito;

Ritenuto di procedere alla concessione del patrocinio;

DECRETA

1. di concedere il patrocinio del Comune di Montelupo Fiorentino all'iniziativa illustrata 

nella richiesta presentata dal seguente soggetto:

• Fondazione AIRC per la ricerca sul cancro ETS in data 23/03/2024, prot. 

n.6676/2024 per l’iniziativa “ L'AZALEA DELLA RICERCA ”;

2. che le iniziative per le quali è stato concesso il patrocinio potranno essere 

pubblicizzate con l’indicazione “Con il patrocinio del Comune di Montelupo 

Fiorentino” e con l’utilizzo del logo comunale;

3. di comunicare la decisione agli uffici competenti e interessati alle iniziative.

    

 

Il Sindaco
PAOLO MASETTI / ArubaPEC S.p.A.


